
 

 

 

 

PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 3 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG PEMBINAAN KARIER 

PEJABAT FUNGSIONAL KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa pembinaan karier pejabat fungsional Kepolisian 

Negara Republik Indonesia dilaksanakan guna 

mewujudkan pembinaan karier yang profesional 

didasarkan pada kompetensi jabatan, keahlian 

dan/atau keterampilan tertentu serta bersifat mandiri 

pejabat fungsional di lingkungan Kepolisian Negara 

Republik Indonesia; 

   b.  bahwa pembinaan karier pejabat fungsional Kepolisian 

Negara Republik Indonesia telah diatur dalam 

Peraturan Kepolisian Negara Republik Indonesia 

Nomor 3 Tahun 2022 tentang Pembinaan Karier 

Pejabat Fungsional Kepolisian Negara Republik 

Indonesia, sehingga perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

 dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kepala Kepolisian Negara 

Republik tentang Pencabutan Peraturan Kepala 

Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Pembinaan Karier Pejabat Fungsional 

Kepolisian Negara Republik Indonesia; 

 



- 2 - 
 

Mengingat : Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 

Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4168);  

  

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KEPALA 

KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 3 

TAHUN  2020 TENTANG PEMBINAAN KARIER PEJABAT 

FUNGSIONAL KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA. 

 

Pasal 1 

Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia 

Nomor 3 Tahun 2020 tentang Pembinaan Karier Pejabat 

Fungsional Kepolisian Negara Republik Indonesia dicabut 

dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Kepala Kepolisian ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   22 Maret   2022 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

LISTYO SIGIT PRABOWO 

  

Paraf: 

1. Konseptor/Karojianstra SSDM Polri:…… 

2. Karobinkar SSDM Polri   : ……. 

3. As SDM Kapolri                              :…… 

4. Kadivkum Polri     : …… 

5. Kasetum Polri                      : …… 

6. Wakapolri     : ……. 

 


